
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 17 d’octubre de 2023, de la Conselleria 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la 
qual s’aprova l’autorització i compromís de la despesa, 
i es prorroga una beca de pràctiques professionals en la 
Direcció General de Finançament i Sector Públic durant 
els exercicis 2023 i 2024. [2023/10551]

RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2023, de la Conse-
lleria de Hacienda, Economía y Administración Pública, 
por la que se aprueba la autorización y compromiso del 
gasto, y se prorroga una beca de prácticas profesionales 
en la Dirección General de Financiación y Sector Público 
durante los ejercicios 2023 y 2024. [2023/10551]

Vista la Resolución de 5 de julio de 2022, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, por la que se convoca, para el ejerci-
cio 2022, una beca para la realización de prácticas profesionales en las 
dependencias de la Dirección General de Modelo Económico, Finan-
ciación Autonómica y Política Financiera (DOGV 9385, 18.07.2022), 
así como la Resolución de 15 de noviembre de 2022, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico, por la que se adjudica una beca 
para la realización de prácticas profesionales en las dependencias de la 
Dirección General de Modelo Económico, Financiación Autonómica y 
Política Financiera (DOGV 9475, 22.11.22) a José Sanz Cervera para 
el periodo comprendido entre el 1 de diciembre de 2022 y el 30 de 
noviembre de 2023.

Visto que José Sanz Cervera finalizará el periodo de beca el próxi-
mo 30 de noviembre de 2023 y que el satisfactorio desarrollo de la 
actividad de la práctica profesional que viene realizando, requiere una 
mayor continuidad.

Considerando que el apartado cuarto de la mencionada Resolución 
de 15 de noviembre de 2022 establece que «el periodo de la beca podrá 
prorrogarse sin necesidad de nueva convocatoria, por el periodo máxi-
mo adicional establecido en la legislación vigente, siempre que haya 
disponibilidad presupuestaria y el ejercicio de la actividad que se esté 
efectuando así lo requiera o aconseje, de acuerdo con lo dispuesto en lo 
resuelvo octavo de la Resolución de 5 de julio de 2022, de la Conselle-
ria de Hacienda y Modelo Económico».

Considerando que en los presupuestos de la Generalitat para el ejer-
cicio 2023, en su capítulo 4, aplicación presupuestaria 06.03.03.611.40, 
«Financiación autonómica», se recoge la línea de subvención S5122000, 
«Becas de prácticas profesionales en materia de análisis y estudios en 
materia de hacienda pública, documentación y estadística», en la que 
hay consignación presupuestaria suficiente que posibilita la prórroga 
de la beca.

Considerando que de conformidad con lo previsto en la citada Reso-
lución de 5 de julio de 2022, de esta conselleria, en su apartado tercero, 
y a la vista de la Resolución de 16 de enero de 2023, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico, por la que se establece la canti-
dad inicial de percepción en el ejercicio 2023 de las becas sometidas 
al ámbito de aplicación del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del 
Consell (DOGV 9520, 26.01.23) y de la Orden PCM/74/2023, de 30 de 
enero, por la que se desarrollan las normas legales de cotización a la 
Seguridad Social, desempleo, protección por cese de actividad, Fondo 
de Garantía Social y formación profesional para el ejercicio 2023 (BOE 
26, 31.01.23), la prórroga de la beca prevista en esta propuesta de reso-
lución se financiará con cargo a la mencionada aplicación presupues-
taria y línea de subvención, del presupuesto de la Generalitat para el 
ejercicio 2023.

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 132/2009, 
de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión 
de becas, y en la Orden 7/2017, de 9 de agosto, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, por la que se aprueban las bases regu-
ladoras para la concesión de becas para la realización de prácticas pro-
fesionales en esta conselleria (DOGV 8116, 30.08.17), y de acuerdo 
con la Resolución de 8 de junio de 2022, del conseller de Hacienda y 
Modelo Económico, de delegación de determinadas competencias en 
órganos de esta conselleria (DOGV 9360, 13.06.22), por la que se dele-
ga en la persona titular de la Secretaria Autonómica la adjudicación de 
las becas de prácticas profesionales que se realicen en sus dependencias, 
resuelvo:

Primero
Aprobar la autorización y compromiso del gasto, con cargo a 

la aplicación presupuestaria 06.03.03.611.40, línea de subvención 

Vista la Resolució de 5 de juliol de 2022, de la Conselleria d’Hisen-
da i Model Econòmic, per la qual es convoca, per a l’exercici 2022, una 
beca per a la realització de pràctiques professionals en les dependències 
de la Direcció General de Model Econòmic, Finançament Autonòmic 
i Política Financera (DOGV 9385, 18.07.2022), així com la Resolució 
de 15 de novembre de 2022, de la Conselleria d’Hisenda i Model Eco-
nòmic, per la qual s’adjudica una beca per a la realització de pràctiques 
professionals en les dependències de la Direcció General de Model 
Econòmic, Finançament Autonòmic i Política Financera (DOGV 9475, 
22.11.22) a José Sanz Cervera, pel període comprés entre l’1 de desem-
bre de 2022 i el 30 de novembre de 2023.

Vist que José Sanz Cervera finalitzarà el període de beca el prò-
xim 30 de novembre de 2023 i que el satisfactori desenvolupament de 
l’activitat de la pràctica professional que realitza requereix una major 
continuïtat.

Considerant que l’apartat quart de l’esmentada Resolució de 15 de 
novembre de 2022 estableix que «el període de la beca podrà prorro-
gar-se sense necessitat de nova convocatòria, pel període màxim addi-
cional establit en la legislació vigent, sempre que hi haja disponibilitat 
pressupostària i l’exercici de l’activitat que s’estiga efectuant així ho 
requerisca o aconselle, d’acord amb el que es disposa en el resolc huité 
de la Resolució de 5 de juliol de 2022, de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic».

Considerant que en els pressupostos de la Generalitat per a l’exer-
cici 2023, en el capítol 4, aplicació pressupostària 06.03.03.611.40, 
«Finançament autonòmic», es recull la línia de subvenció S5122000, 
«Beques de pràctiques professionals en matèria d’anàlisi i estudis en 
matèria d’hisenda pública, documentació i estadística», en la qual hi 
ha consignació pressupostària suficient que possibilita la pròrroga de 
la beca.

Considerant que, de conformitat amb el que es preveu en l’esmen-
tada Resolució de 5 de juliol de 2022 d’aquesta conselleria, en l’apartat 
tercer, i a la vista de la Resolució de 16 de gener de 2023, de la Con-
selleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’estableix la quan-
titat inicial de percepció en l’exercici 2023 de les beques sotmeses a 
l’àmbit d’aplicació del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell 
(DOGV 9520, 26.01.2023), i de l’Ordre PCM/74/2023, de 30 de gener, 
per la qual es desenvolupen les normes legals de cotització a la Segu-
retat Social, desocupació, protecció per cessament d’activitat, Fons de 
Garantia Social i formació professional per a l’exercici 2023 (BOE 26, 
31.01.23), la pròrroga de la beca prevista en aquesta proposta de reso-
lució es finançarà amb càrrec a l’esmentada aplicació pressupostària i 
línia de subvenció del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2023.

Per això, de conformitat amb el que es disposa en el Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió 
de beques, i en l’Ordre 7/2017, de 9 d’agost, de la Conselleria d’Hisen-
da i Model Econòmic, per la qual s’aproven les bases reguladores per a 
la concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals en 
aquesta conselleria (DOGV 8116, 30.08.2017), i d’acord amb la Reso-
lució de 8 de juny de 2022, del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, 
de delegació de determinades competències en òrgans d’aquesta con-
selleria (DOGV 9360, 13.06.2022), per la qual es delega en la persona 
titular de la Secretaria Autonòmica l’adjudicació de les beques de pràc-
tiques professionals que es realitzen en les seues dependències, resolc:

Primer
Aprovar l’autorització i compromís de la despesa, amb càr-

rec a l’aplicació pressupostària 06.03.03.611.40, línia de subvenció 



S5122000, a favor de José Sanz Cervera en concepto de prórroga de la 
beca de prácticas profesionales que actualmente viene disfrutando, por 
los siguientes importes:

Concepto Anualidad 2023 Anualidad 2024

Importe beca 1.165,08 € 12.815,88 €

Importe Seguridad Social 53,79 € 591,69 €

Segundo
Prorrogar el periodo de duración de la beca de prácticas profesio-

nales en las dependencias de la Dirección General de Financiación y 
Sector Público a favor de José Sanz Cervera que disfruta en la actuali-
dad de una beca denominada beca de prácticas profesionales en materia 
de análisis y estudios en materia de hacienda pública, documentación 
y estadística.

Tercero
El periodo de prórroga de la beca de prácticas profesionales será de 

un año, comprendido entre el 1 de diciembre de 2023 y el 30 de noviem-
bre de 2024, ambos inclusive.

Cuarto
La publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 

la presente resolución de la Conselleria de Hacienda, Economía y Admi-
nistración Pública, producirá los efectos de notificación a las personas 
interesadas, de acuerdo con lo que dispone el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y a efectos de publicidad y transparencia, 
se insertará la información correspondiente en la sede electrónica de la 
Generalitat Valenciana, https://sede.gva.es/.

Contra esta resolución de la Conselleria de Hacienda, Economía y 
Administración Pública, por la que se prorroga una beca para la reali-
zación de prácticas profesionales durante los ejercicios 2023 y 2024, 
y que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
reposición ante el órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, o bien 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de la Jurisdicción Con-
tencioso Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente 
al de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 10 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, sin que se pueda simultanear los dos recursos, y 
todo ello sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere 
oportuna.

València, 17 de octubre de 2023.– El director general de Financia-
ción: Nicolás Jannone Bellot.

S5122000, a favor de José Sanz Cervera en concepte de pròrroga de 
la beca de pràctiques professionals que actualment està gaudint, pels 
següents imports:

Concepte Anualitat 2023 Anualitat 2024

Import beca 1.165,08 € 12.815,88 €

Import Seguretat Social 53,79 € 591,69 €

Segon
Prorrogar el període de duració de la beca de pràctiques professio-

nals en les dependències de la Direcció General de Finançament i Sector 
Públic a favor de José Sanz Cervera, que gaudeix en l’actualitat d’una 
beca denominada beca de pràctiques professionals en matèria d’anàlisi i 
estudis en matèria d’hisenda pública, documentació i estadística.

Tercer
El període de pròrroga de la beca de pràctiques professionals serà 

d’un any, comprés entre l’1 de desembre de 2023 i el 30 de novembre 
de 2024, tots dos inclusivament.

Quart
La publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 

la present resolució de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Adminis-
tració Pública produirà els efectes de notificació a les persones interes-
sades, d’acord amb el que disposa l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i a l’efecte de publicitat i transparència, s’inserirà la infor-
mació corresponent en la seu electrònica de la Generalitat Valenciana, 
https://sede.gva.es/.

Contra aquesta resolució de la Conselleria d’Hisenda, Economia i 
Administració Pública, per la qual es prorroga una beca per a la realit-
zació de pràctiques professionals durant els exercicis 2023 i 2024, i que 
posa fi a la via administrativa, podrà interposar-se un recurs de reposició 
davant de l’òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat a 
partir de l’endemà de ser publicada, de conformitat amb els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, o bé un recurs contenciós admi-
nistratiu davant de la Sala de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el ter-
mini de dos mesos comptats des de l’endemà de la publicació, conforme 
amb el que s’estableix en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense 
que es puguen simultaniejar els dos recursos; tot això, sense perjudici 
que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 17 d’octubre de 2023.– El director general de Finança-
ment: Nicolás Jannone Bellot.


		2023-10-31T14:01:34+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




